
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº 519 de 21 de Outubro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 21/10/2021 16:48:47 - IP com n°: 192.168.0.108

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 21/10/2021 16:48:47 - IP com n°: 192.168.0.108

https://www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=552

Página(s) 1 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 519 de 21 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 21/10/2021 16:48:47 - IP com n°: 192.168.0.108

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
E UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

AVISO DE EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO : 00.21.09.09.001-PERP/2021
SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO 
DE CARTÕES MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS , PERTENCENTES ÀS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA.

AVISO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO : 00.21.09.09.001-PERP/2021
SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO 
DE CARTÕES MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS, PERTENCENTES ÀS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITAITINGA/CE

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 07.21.10.20.001/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO E 
SINALIZAÇÃO NO BAIRRO JABUTI, MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. 

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO : 2021.07.007-TP/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REQUALIFICAÇÃO DO ACESSO E URBANIZAÇÃO DA AV. 
EUCLIDES FERREIRA GOMES NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.  

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 21/10/2021 16:48:47 - IP com n°: 192.168.0.108

https://www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=552

Página(s) 2 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 519 de 21 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 21/10/2021 16:48:47 - IP com n°: 192.168.0.108

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato de
Adjudicação : 00.21.09.09.001-PERP/2021

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO/REGISTRO DE PREÇO Nº 

00.21.09.09.001-PERP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO DE GERENCIAMENTO 
DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS 
MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, 
DIESEL E OUTROS DERIVADOS), FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, 
BATERIAS, ACESSÓRIOS EM GERAL, PEÇAS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO), MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA 
CONTRATADA PARA ATENDER A ATUAL FROTA DE VEÍCULOS E OUTROS QUE PORVENTURA 
FOREM ADQUIRIDOS DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO, PERTENCENTES ÀS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE, CONFORME DESCRIÇÃO E 
QUANTITATIVOS CONTIDOS NO QUADRO II DO ANEXO I DESTE EDITAL.EMPRESA 
VENCEDORA LOTE ÚNICO ITEM 01 E 02 7SERV GESTAO DE BENEFICIOS - EIRELI, INSCRITA 
NO CNPJ: 13.858.769/0001-97, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 6.408.148,94 (SEIS MILHOES 
QUATROCENTOS E OITO MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA E QUATRO 
CENTAVOS), ADJUDICO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI Nº 8666/93 EM 20 DE OUTUBRO DE 
2021. EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE- PREGOEIRA 

ORGAO GERENCIADOR: Secretaria do Trabalho e Assistência Social

ORGAOS PARTICIPANTES: Secretaria de Infraestrutura, Secretaria de Agricultura, Secretaria de 
Educação, Secretaria de Finanças, Secretaria de Administração, Secretaria de Meio Ambiente, 
Gabinete do Prefeito, Secretaria de Cultura, Secretaria de Esporte, Secretaria de Saúde, Secretaria da 
Controladoria e Ouvidoria Geral, Sec. Mun. de Seg. Pública, Trânsito, Defesa Civil e Divisão de Vig. 
Publica.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato de
Homologação : 00.21.09.09.001-PERP/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO/REGISTRO DE PREÇO Nº 

00.21.09.09.001-PERP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO DE GERENCIAMENTO 
DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS 
MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, 
DIESEL E OUTROS DERIVADOS), FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, 
BATERIAS, ACESSÓRIOS EM GERAL, PEÇAS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO), MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA 
CONTRATADA PARA ATENDER A ATUAL FROTA DE VEÍCULOS E OUTROS QUE PORVENTURA 
FOREM ADQUIRIDOS DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO, PERTENCENTES ÀS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE, CONFORME DESCRIÇÃO E 
QUANTITATIVOS CONTIDOS NO QUADRO II DO ANEXO I DESTE EDITAL.EMPRESA 
VENCEDORA LOTE ÚNICO ITEM 01 E 02 7SERV GESTAO DE BENEFICIOS - EIRELI, INSCRITA 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 21/10/2021 16:48:47 - IP com n°: 192.168.0.108

https://www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=552

Página(s) 3 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 519 de 21 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 21/10/2021 16:48:47 - IP com n°: 192.168.0.108

NO CNPJ: 13.858.769/0001-97, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 6.408.148,94 (SEIS MILHOES 
QUATROCENTOS E OITO MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA E QUATRO 
CENTAVOS) HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI Nº 8666/93 EM 20 DE OUTUBRO DE 
2021. ERIVANDA NOGUEIRA DE SOUSA SERPA- ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA 
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ORGAO GERENCIADOR: Secretaria do Trabalho e Assistência Social

ORGAOS PARTICIPANTES: Secretaria de Infraestrutura, Secretaria de Agricultura, Secretaria de 
Educação, Secretaria de Finanças, Secretaria de Administração, Secretaria de Meio Ambiente, 
Gabinete do Prefeito, Secretaria de Cultura, Secretaria de Esporte, Secretaria de Saúde, Secretaria da 
Controladoria e Ouvidoria Geral, Sec. Mun. de Seg. Pública, Trânsito, Defesa Civil e Divisão de Vig. 
Publica.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - Aviso de
Extrato do Contrato : 07.21.10.20.001/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.07.010 TP

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07.21.10.20.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E A EMPRESA BEZERRA FREITAS 
ENGENHARIA LTDA - ME. OBJETO: O objeto da presente avença CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO E SINALIZAÇÃO NO BAIRRO 
JABUTI, MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. (PT 1028871-46), conforme projeto básico e demais anexos 
do edital. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Conforme TOMADA DE PREÇOS sob o nº 2021.07.010 TP, 
em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e Legislação Complementar. VALOR DO CONTRATO:

Global R$159.883,46 (CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS 
REAIS QUARENTA E SEIS CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da 
presente contratação serão pagas com recursos oriundos do Tesouro Municipal, com a seguinte 
rubrica: 0701.15.451.0285.1.005. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Fonte de Recursos: 
1.001.000.00 Recursos Ordinários e 1.520.0000.00 (Recursos do Convênio - PT 1028871-46). 
PRAZO E EXECUÇÃO: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado, nos 
termos do art. 57, II da Lei 8.666/93. O prazo para a completa execução das obras contratadas e/ou 
dos serviços contratados é de até 60 (sessenta) dias. DATA: ITAITINGA/CE, 20 de Outubro de 2021. 
SIGNATÁRIOS: José Inácio Silva Parente e André Augusto Bezerra e Silva de Freitas

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - Aviso de
Julgamento de Recurso Administrativo : 2021.07.007-TP/2021

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 2021.07.007-TP

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 21/10/2021 16:48:47 - IP com n°: 192.168.0.108

https://www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=552

Página(s) 4 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 519 de 21 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 21/10/2021 16:48:47 - IP com n°: 192.168.0.108

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE - Aviso de Julgamento de Recurso -
TOMADA DE PREÇOS Nº. 2021.07.007 TP. O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL, 
da Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE.,  torna público o julgamento de recurso, deliberando pela 
improcedência do mesmo e mantendo DESCLASSIFICADA a licitante CONSTRUTORA IMPACTO 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, participante do referido certame., Perante ao edital da TOMADA 
DE PREÇOS, cujo objeto é a Contratação de empresa para requalificação do Acesso e 
Urbanização da Av. Euclides Ferreira Gomes no Município de Itaitinga/CE.  Itaitinga, Ceará, em 18 
de Outubro de 2021. Francisco Arnaldo Brasileiro PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO -
CPL .

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 21/10/2021 16:48:47 - IP com n°: 192.168.0.108

https://www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=552

Página(s) 5 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 519 de 21 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 21/10/2021 16:48:47 - IP com n°: 192.168.0.108

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Paulo Cesar Feitosa Arrais

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues

Procuradoria Geral do Município

Henrique de Abreu Figueiredo

Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social Social

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Dulce Viana Machado

Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Administração

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Controle Urbano

Arilo dos Santos Veras Junior

Secretaria Municipal de Educação

Maria Goretti Martins Frota

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Álvaro Rodolf Forte Martins

Secretaria de Segurança e Trânsito

Deladier Feitosa Mariz Francisco Demetrius de Sousa e Sa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 21/10/2021 16:48:47 - IP com n°: 192.168.0.108

https://www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=552

Página(s) 6 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 519 de 21 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 21/10/2021 16:48:47 - IP com n°: 192.168.0.108

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Antonio Veranilson Matias da Silva

Secretaria Municipal de Juventude e
Esporte

Jasiel Siqueira Nunes Machado

Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Obras e Serviços Públicos

Jose Inacio Silva Parente

Secretaria da Controladoria e Ouvidoria
Geral do Município

Ériton Prudêncio Pires Gomes

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 21/10/2021 16:48:47 - IP com n°: 192.168.0.108

https://www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=552

Página(s) 7 de 7


